
Lima, Viernes 20 de Febrero de 1081 
ento de la presente disposición acarrea el 

Bese automático, 
8. La reubicación del personal excedente se 

efectuará, de preferencia, éntre entidades que tie- 
men el mismo Régimen Laboral de Remuneracio- 
mes y Pensiones. 

. Artículo 2— El Instituto Nacional de Admi- 
Mistración Pública —INAP— velará por el estric- 
do cumplimiento de lo dispuesto en el presente De- 
ereto Supremo y queda facultado para dictar las 
disposiciones procedimentales que fuera mnecesario 
Ppara el mejor cumplimiento del mismo. 

Articulo 3?— El presente Decreto Supremo se- 
rá refrendado por el Presidente del Consejo de Mi- 
Mmistros, 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los 
weintitrés días del mez de Enero de mil novecien- 
Los ochentiuno. 

' FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente 
Constitucional de la República. 

MANUEL ULLOA ELIAS, Presidente del Con- 
Eejo de Ministros y Ministro de Economía, Finan- 
MEas y Comercio, 

para la presentación del Segundo Informe Semes= 
tral de Avance del Estudio de Factibilidad Téc- 
nico Económico; el interesado mediante documen=- 
to que obra a fojas 23, solicita prórroga del plaza 
de entrega del mencionado informe y la reprogra= 
mación de su calendograma de actividades, adu= 
ciendo causas de fuerza mayor; 

Que el recurrente no ha acreditado légalmente 
los hechos que invoca en su petición y pese a ven= 
cerse con exceso el plazo establecido, no ha efec= 
tuado el pago del derecho de exploración anual ror 
hectárea correspondiente al segundo año, incum- 

pliendo- el compromiso .contraído al celebrar el con= 
trato de exploración y evaluación de recursos fo-. 

restales; 

De conformidad con lo dispuesto en el Regla=- 

mento de Aprovechamiento Forestal en . Bosques 
Nacionales aprobado por Decreto Supremo N? 002= 
7T9-AA.de fecha 25 de Enero.de 1979, y lo esiipu= 
Jado en el artículo. 19%, incisos “a”, “b” y “d”. .y 
con la opinión favorable del Director General de 

-a Dirección General Forestal y de Fauna y la vi- 
sación del Director General de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica; N , 

“SE RESUELVE: — 

e D de AEIMENTACIÓN 

RESCINDEN - CONTRATO. DE . EXPLO- 
RACION DE R | 
EN AREA DI 

“RESOLUCION MINISTERIAL 
í N? 00146-81-AG-DSIT. 

. 
Lima; 13 Febrero de 1981 

Visto el Oficio A? 080-81-DGFF-DEF-SDBN- de 
la Dirección General Forestal y de Fáuna sobre la 
rescisión de contrato de exploración y evaluación 
Ae recursos forestales celebrado con +l señor Hum- 
berto Zumaeta Rengifo, en 120,600 Hás, del Bos- 
que Nacional Biabo-Cordillera Azui; 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Ministemal No 00372-79-AA, 
Me fecha 25 de Marzo de 1979, se accedió la solici- 
tud presentada por el señor Humberto Zumaeta 
Rengifo y autorizó al Director General de la Di- 
rección General Forestal y de Fauna a suseribir 
con el interesado el correspondiente contrato. de | 
expioración y evaluación de recursos forestales en ' 
120,000 Hás, dél Bosque Nacional Biabo-Cordilie- 
ta Azul, por un período de 12 meses: 

Que el 30 de Abril de 1950 se venció el plazo 

Pag. — 922 

1. Rescindir el contrato de exploración y eva- 
luación de recursos forestales en 120,000 Hás, del 
Bosque Nacional Biabo-Cordillera Azul, suscrito 
con el señor Húmberto Zumgeta Rengito. 

2. Dejar sin efecto la Resolución Ministerial 

NI 60377-70 KA-DGPF, de fecha 28 de Marzo de 

1979 , 
E 

—
 

DESIGNAN SOCIEDAD AUDITORA 
PARA EFECTUAR FXAMEN EN 

CORSANTA . 

RESOLUCION DE CONTRALOR 
19 068—01—981—CG 

Lime, 19 de Febrero de 1981, y 
Vistos, las conclusiones contenidas en el Infor- 

me No. 02—81-CG/CE de ia Comisión Esmreial 
nombrada por Resclución No 02—91—81-CG/DSNP, 
para calificer- las propuestas. presentadas al Con= 
ceurso de s N9 11—89—CG,” convocado par 
este Organimo a fin de desiznar a las Sociedades 
de £4udiio:ía de conformidad con el artículo 419. 


